「県・名古屋市・市町村電子納品」実践操作教育のご案内

主催 ： (社)愛知県建設業協会 ＩＴサポ－トセンター
     (社)名古屋建設業協会

  直通 TEL 052-238-5230 FAX 238-5231

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、名古屋市の電子納品も本年から２０１０年に向けて本格化し２０１１年度より本格運用になります。更

に県内の市町村でも、工事写真の電子納品を始めている自治体も出てきています。
中小の建設会社でも電子納品を行えることが必要不可欠になってきており、電子納品の仕様が複雑化し、更に

写真の不正行為によるチェックも厳しくなってきている状況です。そこで、電子納品の現状をご理解して頂く

事や、どうすれば手戻りがない電子納品作業ができるかをツール等の操作、ご紹介を交えての「電子納品の実

践操作教育」を開催致します。
なお、名古屋市では電子納品を運用するための「情報共有システム」が稼動しており、これを実際体験して
頂くコースもございます。この機会に電子納品業務についてご理解を深められますように、ご案内申し上げま

す。                                             敬具
― 記 ―

開催場所 ： 名古屋市中区栄 3 丁目２８－２１ 愛知建設業会館（矢場町交番となり）8 階 パソコン教室
定員   ： 各コース 1２名
NO コース名 内容(概要) 受講の目安  実施予定日 受講費用
１ ＣＡＬＳ

ツール

＜国、県、名古屋市、市町村＞

電子納品に関わる道具の操作
（ウィルスチェック、ＰＤＦ、圧

縮ツール、その他）

パソコンの基本操作がで

きること

11 月 30 日
9：00-11：30

13000
（11000）

２ 工事写真 ＜国、県、名古屋市、市町村＞

写真管理情報基準（案）の解説、
工事写真の電子納品の実践操作
（写真撮影から電子納品出力）

No１が理解、操作ができ

ること望ましい

11 月 30 日
13：00-17：00

16000
(14000)

3

名古屋市の
電子納品
と情報共有
システム

名古屋市の電子納品
① 名古屋市電子納品開設
② 準備するもの
③「情報共有システム」の解説と

実践操作

No,1,2 が理解、操作が

できることが望ましい

12 月 2 日
9：00-12：00

10000
(8000)

４ ＣＡＤ基礎 ＜国、県、名古屋市、市町村＞
ＣＡＤ製図基準（案）の解説とＣ
ＡＤの基本操作

No1.2 が理解、操作ができ

ることが望ましい

12 月１日
13：00-16：30

16000
(14000)

                             （ ）は愛知県建設業協会、名古屋建設業協会の会員価格

申し込み締め切り 11 月 19 日(金)です。なお開催日の 5 日前までに受講表を送付しますので、振込み確認証と受講

表を当日持参ください。

先着順に受付させていただきますが、会場の定員を超えた場合は、参加時間を変えて頂くか、状況によっては参加

できない場合もございます。また参加希望者が少ない場合は順延させていただくこともありますのでご了承ください。

＜申込書は裏面に＞

申込書 ＦＡＸ ０５２－２３８－５２３１ 愛建協ＩＴサポ－トセンター

「県・名古屋市・県内市町村電子納品」
実践教育の参加申し込み

 名古屋市の「情報共有システム」の解説と実践操作は、実際に近い操作が体験できるものです。

この機会にぜひ、受講ください。

事業所名 メ－ルアドレス

住所

連絡担当者名 業種 ＴＥＬ ＦＡＸ 会員

愛建協、名建協

NO コース名 内容(概要)  実施予定日 受講希望人数
(記入欄)

１ ＣＡＬＳ
ツール

＜国、県、名古屋市、市町村＞

電子納品に関わる道具の操作
（ウィルスチェック、ＰＤＦ、圧縮
ツール、その他）

11 月 30 日
9：00-11：30

２ 工事写真 ＜国、県、名古屋市、市町村＞

写真管理情報基準（案）の解説、
工事写真の電子納品の実践操作
（写真撮影から電子納品出力）

11 月 30 日
13：00-17：00

3

名古屋市の
電子納品
と情報共有
システム

名古屋市の電子納品
③ 名古屋市電子納品開設
④ 準備するもの
⑤ 「情報共有システム」の解説と

実践操作

12 月 2 日
9：00-12：00

４ ＣＡＤ基礎 ＜国、県、名古屋市、市町村＞
ＣＡＤ製図基準（案）の解説とＣＡ
Ｄの基本操作

12 月１日
13：00-16：30

＜受講の流れ＞
 本表をＦＡＸ → 受講表を受け取る → 受講表に基づき振込み → 当日（受講表と振込み確証を持参）
＜ご注意＞
  受講者が多い場合には、今回の受講をとりやめ受講日を順延させていただく場合があります。

  ― 以上